» triavutó aut alif similes emerint seu alias adquisiverint aliqua bona sedencia 
mira dictató eivitatem seu ejus terminum, dum tamen dominium directum di- 
«torum boftorum penes dictos administratores remaneat et laudimia et cinquan- 
lenum ad eos pertineant convertenda in eorum proprios usus, ad libitum pos- 
sint hoc libere facere et habere. Ex hiis tamen laudimiis et cinquantenis sol- 
vant et sol vere habeant ut ceteri laici onera consueta. Per hoc tamen noi umus 
restringere illos qui super predictis habent privilegia latiora à nobis concessa, 
imo eadem volumus permanere in suo roboris firmitate. Et nichilominus de­
clarando disponimus et volumus quod clei’ici singulares dicte diócesis possint 
^modo èi^re et alife titulis adquirere bona inmobilia in dieta civitate seu ejus 
termino constituía, dum tamen cura morientur seu etiam antea, si voluerint, bô  
na predicta transferant in laicos seu alios singulares clericos qui dicta bonaha- 
beant transfeire in laicos saítim post mortem eorum vel ubi secundus cleri- 
cus predictus; vOluerit transferre in alium tercium clericum quocumque titulo 
possit etiam hoc facere, diim tamen hie tercius clericus dum morietur vel in 
vita sua in laicum trasferat dicta bona_ El similiter disponimus et volumus de 
elericis hodie dicta bona inmobilia possldentibus contra formam sentencie su- 
pradicte, videlicet quod cum morientur vel interim, si voluerint, habeant trans­
ferre bona predicta in laicos vel alios clericos juxta formam superius expresa- 
^ m  hoc adjecto quod si bona predicta dictorum clericorum pervenerint ad

Ecclesiam clerico aliquo intestato decedente vel etiam alias Ecelesia ipsa ba­
bean t infra annum tunc proxime sequentem in personas laicas bona predicta 
vendere seu translerre €t etiam declarato quod esto quod semel dicta bona per  ̂
venerint ad clericum qui propter Obseryacionem forme predictefvel álias sponte 
ipsa bona transtulerit libere et sine retentu quocumque in laiteum talia bona ad 
Clericos ac si nunquam fuissent clericorum secundum formam supradictam̂ pos- 
smt licite provenire per predicta, tamen noiumus fieri prejudiqtum’illis qui ex 
g*acia per nos eis concessa vel per concessionem seu formam; sentencie dicti 
Pomini Regrs lacobi bona predicta aliquo titulo duxerint adqu¡renda,̂  mari^ 
dantes per presentes inclito; ac magnifico Infanti Johanni primogenito nostro 
carissimo Duci Gerunde, Comitique Cervarie ac in universis Regnis et terris 
nostris. Gubemiatori generali, ejusque vices gérentibus, ceterisque: Officialibus 
nostris vel eorum locotenentibus presentibus et fiituris quatenus concessiones 
et declarationes ac provisiones predict^ quas de consensu dicti Episcopi lller­
densis ac Geraldi.de Requesens, Canonici diçte sedis lilerdensis, sìndiciiconomi 
et prociiratons Capituli ipsius sedis fecimus, gratas et firmas habeant  ̂teneant 
et observent, tenerique et observari faciant et non contravenjaïit ;seu aliquem 
contrayenire permitant, si nobis servire cupiunl et piacere. PpO; ihiìs vero- ab 
ipsis Episcopo et sindico seu. procuratore predicto confitemur habuisse et rece­
pisse quatordecim mille solidos Barcbinone quos de mandato :BOSiro;fideli- de 
consilio nostro et regentis pro nobis tesaurariam nostram Petro. de ¥alJo reali- 
ter tradiderunt. Et si forte in posterum Paciarii diete civitatis II W e  presentes 
vel futuri allegarent dictos quatordecim mille solidos seu partem, eòruin ad ipsos 
pertinere sive etiam super.dictis bonis ipsis Episcopo et Capitulo ifeGerent .que- 
stionem, pretendendo dieta bona non pertinere nobis seu fischo nostro inimolp- 
sis, prppter verba contenta in dictis populatione civitatis Illerdeet sentencia Do­
mini Regís Jacobi prenarrata; et ex eo dicerent predicta que per viam compo- 
sicionis inter nos et dictum Episcopum et Gapitulum facta fueruiit per nos fieri 
minime potuisse, promittimus bona fide Regia in manu et posse Secretarii no­
stri et notarli infrascripti nomine illorum quorum interest vel inteterit legitime 
stipulantis, recipientis et paciscentis quod Nos ipsis questioni seu questionibus 
opponemus seu opponi procuratorem nostrum fischalem faciemus et agemus 
seu ducemus seu agi ac duci faciemus per dictum procuratorem nostrum, om- 
nes et singulas causas seu littes que per dictos Paciarios ipsis Episcopo et Ca­
pitulo ceterisque cler\cis et piis collegiis movebuntur à principio usque aé fi-r- 
nem nostris propriissumptibus et expensis, ubi vero ipsi Episcopus etCapitulum 
et cetere persone et collegia supradicta dictas causas et littes in propriam per­
sonam seu per interpositam ducere seu tractare maluerint, hoc ipsis liceat et in 
eleccione eorum existât et eo casu teneamur Nos et nostri eis restituere et re— 
ficere et emendare integre omnes sumptus et expensas quos et quas fecerint in 
causis seu littibus supradictis et circa eas sive in eis obìineant sive in eiS;quo- 
modocumque subcumbeat necnon omnia dampna gravamina , et interesse que 
sustmuerint et totum id quod ab ipsis evinci contigerit de predictis super qui-
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bus omnibus et singulis credatur et stetur juramento eorundem. Quod juramen- 
tum ex speciali pactò per nos et nostros ipsis remittimus et defferimus et ha— 
beri nune pro tunc volumus pro delato. Et pro predictis omnibus et singulis 
attendendis et complendis, tenendis et ©bservandis bìligaffiusri^is' omnia et 
singula bona et jura nostra ubique habita et habenda. In cujus rei testimonium 
presens instrumentum publicum, fieri et sigillo magestatis nostri impendenti 
jussimus communiri. Quod est àótum in Castrò Dertuse XVII die aprii is, anno 
à Nativitate Domini M.CCC.LXXI. regnique nostri tricessimo sexto.=Narcisus 
de Sancto Dionisio.=Sigfnum Petri, Dei gratia Regis Aragonum, etc., qui hec 
laudamus,: concediinus et Tirmamus.fc=í=Testes hujus rei sunt Petrus de Margini- 
bus,: ScriptorjPorciònis et Laurentius Terrats,Scriptor de ThesaurarjaápsíusíDor 
mini Regisi ^  Sigfnum met;BernàrdiiMiehaelis dicti Domini'Regis Secretaci 
ejusque auctoritate Notarli publìci per totam- teràm et dominacionem suam 
qui predictis interfui eàque; scribi feci cum raso in linea signi Domini Regis 
Comitisque et clausi. . Í '

-XXVII;

ÀurècàmosccB aceptw ratio ab Infarite. Joanne et matrix sum manumissoft^
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Noverint Universi ; quod Nos Infans Johannes, etc. Dúx Oeránde et Gomes 
Cervarie testimonio hujus publici instrumenti confitemuf et recognoscimus vor 
bis venerab. in Christo Patri Romeo, Divina Providencia ¡Episcopo Illerde^i, 
vobisque dilectis nostris Raimundo de Pegaria ét Raimundo de Planellá, militi- 
bus presentibus ac Berengario de Relatoabsenti, manumissoribus-et executo- 
ribus ultimi testamenti, seu ultimé disposicionis ilustrissime Dominé Alionore, 
Regine Aragone, recolende memorie matris nostre  ̂quod de volúntate et con̂  
sensu incliti Infantis Martini, fratris nostri carissimi, heredis universáFisdicte, 
Domine Regine dedislis et tradidistis nobis quandam noscam auream cum uno 
balaxio in medio et tribus grosts perulis in circiiitu, in qua nosea est aliquid 
de vera èruce ét aliquid de spina Domini nostri Jesuchristi, quam quidem 
noscam dieta Domina Regina nobis in suo testamento legavit. Et ideo renun­
ciando excepcioni ipsius nosce non habite et non recepte et doli faci mus inde 
vobis finem et presentem. apocam de recepto. Actum est hoc Illerde decime 
die madii anno à Nativitate Domini M.CCG.LXXV.=Sigfnum Infans Johan­
nis, etc., qui hec laudamus, concedimus et firmamus; huicqueánstrumento sir 
gillum nostrum seoretum apponi jusimus impendenti.=?i?Primogenitus., etc.
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d ets totes les rendes fruyls é

s s  In^pñ^frfL  no tocwa.ne tocar farà ne rés ne reeka ne
Rev ab sa ikrà rerarar  ̂ eí defendrá. Item lo dit Senyoï-
et oblisracions les ouais dp t ̂  , ordinacions, provisisions
alsuns sieresMíS^^^^ rendes esdeveniraents fruyts é drets ó bens.

s î "iî,s“ s;r'" ‘ 'Í “  '“"qSsx.STs
Lts en Paoi ofe™ ? L f  .h’ "™K *<='aral á quai deaquells dos
S a ? " t S ± S \ ^ ' ' i f , ‘ÎÏ aMbament que àqneli Papa plr lo quaÎ se seíá 
S S T t l  f dieta eecMo é Ir-karà lo dit
Senvor toles aauelles lí iü i ¿ ®*s.o.alires coses. E dace farà é manará fer lo dit 
si mester hi sââ nl\ di X f  f}*'“*“ "® 9“® aecessaries hi sien. E res no menys 
«eria aLna ™ cSr dè n i »  en cas quel dU Sényoi' faes missat-
§ers eo soecial mip la dijo n comanara è manará á sos misât—
metrft n ,f f ^ n  confirmado sia liauda. E si lo dit elet lii voli-à tra-
mètre quel Seayor.Rey en ay lai cas hi farà per lotes aquelleste?iTp-eca-
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tories é altres qui necessaries ó oportunas hi sien. Item lo Senyor Rey asigne 
de present un porter seu qui per manament del dit Senyor faça liurar al dit 
elet é respondre á ell del present dia á avant de totes rendes esdeveniments 
fruits é bens del dit Bisbat qui emparats sien per qualsevol personas, é li fara 
tolrre absolrre é cancellar tôteà et singles empares fetès. Iteih que per lo dit 
Senyor sien otorgades é fêtes lotes é singles provisions é lélres quis drecen als 
oficiáis é á sotsmeses seus que necessaries sien á mantenir lo dit elei é confer­
mai en la possessio axi del lemporal com del spiritüah==Ét suplícalo nobis hu- 
mililer pro parle dicti electi ut dicta capitula approbare et laudare dignaremur, 
huic supplicacioni anuentes benigne visis et plenarie intellectis preinsertis ca- 
pitulis et quolibet eorumdem, jam dicta capitula et quelibet ipsorum ac omnia 
el singula eqntenla in eisdem tenore presentís fîrmamus, laudamtis , approba- 
raus, ratificamus et confirmamuSi Et niehilominus promiltimus in nostra fide 
regia dicto electo in manu et posse Scriptoris nostri et notarii subscripti tan- 
guam publicé persóne heo à nobis pro ipso el omnibus aliis quorum interest̂  
intererit et interesse potest* poterit et debebit recipienlis, paciscentis et legitime 
slipulantis ac etiam sponle juramus per Deum et ejus sancta quatuor Evangelia 
à îiobis corporaliler tacla quod dicliím eleclum in possessióne seu recepcione 
reddituum, fruGluumesdevinimentorum, el jurium dicte Ecclesie seu diócesis Il­
lerdensis non impediemus nec obstaculum sive impedimentum aliquod oppone- 
m«s  ̂faciemus vel consenciemus, quodque nichií de dictis reddilibus, fructibús  ̂
esdevenimentis el juribus; recipiemus vel recipi faciemus nec aliquid tangemus 
nec tangi facienius, imo ipsum in dicta possessióne tenebimuset defendemus, et 
quod assignacionem ,"'obligalionem;, ordinacionem vel provísionem aliquam de 
el super diesis reddilibus, fructibus, esdevenementis eljuríbus non faciemus et 
si immemores h^jusmodi vel aliter illas fectmas, easdem revocabimus et re­
vocare promittimus confescati et nunc pro tune omninó revocamüs. El nos Phi- 
lipüs Dalmacii, Vicecomes de Rocaberlino, Domini Duels, Hugo de Sancta Pa­
ce, Raymundus de Villanova, Domini Regis Gamerlengüi, Yitalis de Villanova 
Gamarlengus, Galcerando de Vilarig, majordomus Domine Regine', Emanuel 
Dentença negociorum curie promotor, Narcissus de Sánelo Dionisio, cancellariam 
regens el Laurentius Terrats, locumlenens Ihesaurarii Domini Regis capitulis 
preinserlis el omnibus conlenlis in eisdem visis, leclis el auditis promittimus 
dicto electo ac eliam juramus per Deum et ejus sancta quatuor Evangelia à no­
bis corporaliler tracta nos tractaturos, curaturos et procuraturos cum efectu 
quod dictus dominus Rexattendel et complevit omnia et singula in preinsertis 
capitulis contenta. E) quod nos non consenciemus nec consulemus Domino Regi 
quod contra ea facial vel venial nec mandabimus aut mandari faciemus aliquas 
cartas, hileras vel provissiones contra premissis capitulis vel alicui ipsorum aut 
predictis per dominum Regem supra promisis et juratis possent in aliquo re­
pugnare. In quorum testimonium , etc. Quod est actum et datum in Aljafaria 
civitalis Cesarauguste VII die aprilis anno à Nativilate Domini M.GCC.LXXXI 
regnique nostri XLIV. =  Sigfnum Petri Dei gratia, etc. , etc. I

i l l  f!'
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-í la Dei nomiró pateat universis <juod nos/Petrus Dei gratia Rex Arago— 
nis , el0. Attendentes imper iixter Nos ex parte una et nonnullos^ex et pro 
parte veûerahtlis patris in €bristo OeçaMi de i\eqnesens, electi et coniiiimati 
in-Episci^uni lllerdenseni; ex parte altéra-coiicordata fuisse et per nos firmala 
etiam. el jurata nonnulla capitula in et super et, :episcopatu eodem \;idelicet 
qiiod electum= eumdem tençremus in administraeione reddituum, fructunm, ho­
norum et jurium quorumcunque episcopaius jam dicti nec ilium, ulterjus tur- 
baremus nec perturban përmiltéremus in administratione eademv prout in in̂  ̂
strumento inde confeçto in Aljafaria civitatis Gesarauguste VII die apriiis anno 
a Nativilale Domini M.GGG.LXXXI et clauso per fidelem scriplorem nostrum 
Franciscum Bisbals jiec et alia seriosius explicantur : aUendentes etiam nos ex 
post, comissionem ¡et mandatum fecisse dilectum consiliario et Algulzirio no­
stro Guillelmo de -Lazano militi, lit accedendo personaliter ad loco episcopatus 
ejusdem omnes et;singulos reddilus el jura, provenlus el bona illius ad manus 
suas nomine.camere Apostolice seu nostro pro ilia necnon compotum el etiam 
rationem ab Episcopo jam dicto de gestis inde administratis et habilis per 
eundem recipereeti habere ut in predictecomiæionis litera cujus data fuit Ya- 
lentie tercia die marcii proxime nunch elapsi latius continetur prediclumque 
Algutzirium nostrum exequende mandatum executioni contenta in predicts 
comissionis litera deduxisse realiler cum effectu : attendentes: inquam nunc 
predictum electum certas ad nostri presenliam destinasse personas requiren-r- 
tes et supplicanles nobis humiliter sui parte ut cum comissio supradicta et que 
ipsius vigore per dictum Guillelmum de Lazano super predictis enantata et 
processa fuere sint expresse contra tenorem et formam instrumeiiti jam dicli 
et juramentum per nos in eo prestitum ut prefertur et vergant ulterius in 
magnum electi ejusdem prejudicium atque dampnum dignaremur ea ad sta-̂  
tum debitum reducere et primevum et alias servare eidem electo promissa et 
jurata per nos ut superius expresatur : attendentes postremo negocio altercato 
diucius super, isto i3oncordata fuisse inter nos et electum jam dicium seu par­
tem ejusdem capitula continencie subsequentis; Ço que demanen los Canonges 
per la pari de mossenl lo Elei de Leyda ; primerament quel Senyor Rey rati­
fican é confirman los primers capitols per eli é son conseil fels é fermais al
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dit Elet é no derogan á aquells en neguna manera prometrá en sa fé reyal é 
jurará EU é la Sinyora Reyna el Senyor Dnch els de son conseil que ells daci 
avant no mouran ne moure farán ne sostendrán que sia mogut per neguna 
persona al dit Elet en lo Bisbat questio neguna ans si per neguna altra perso­
na stranya ó privada al dit Elet era feta questio ó demanda liu ajudaran é 
deffendran è faran tot lur poder leyalment é ab tota diligencia que lo dit Bis­
bat roraanga al dit Elet, é lo dit Elet romangue bisbe en aquell. Respon lo Se­
nyor Rey que ell fara tot son poder en les coses contengudes en lo dit Capitol 
é tant com en eli sia honestament é leguda. Item, que si per ventura altra 
qualsevulla persona movia questio ó demanda al dit Elet é tal quel dit, Elet 
pogues deffendra aquella ab ajuda dels dits Senyors Rey Reyna é Duch ne en 
altra manera é aço per millor dret que demanant hi bagues ó qualsevulla al­
tre rao ó manera en tant quel dit Elet bagues aderendir é laxar lo dit Bisbat 
per declarado de Papa ó altre qualsevulla manera ó lo Senyor Rey se decía— 
rars segons que en los altres capitols primers es contengut que en ay tal cas los 
dits Senyors Rey Reyna é Duch é cascum dells faran leyalment é ab tota dili­
gencia quel Elet haia altre Bisbat equivalent aquest de Leyda ó millor dins sos 
regues é terres deçà mar. E aço prometen é juren expresament é que james 
no consentirán quel dit Elet isgua de la possesio del dit Bisbat fins que de fet 
puga pendre la possessio daquell altre que háver deurá pacificament é sens 
tot conctrast. Idem ut in presedenti. Item quels dits Senyors Rey Reyna é Duch 
ne altre per ells daquests cinch anys no demanaran ne demanar faran alcuna 
cosa al dit Elet en subsidi de la ajuda de Gerdenya ne altres guerres ne ajuda 
graciosa ne per rao de la cambra apostolica ne en nenguna qualsevulla altre 
forma ó manera ne passats los dits cinch anys si donchs generalment no de- 
manaven à tots los altrés Bisbats é prellats de Gathalunya. Plau al Senyor Rey. 
Item que de continent lo Senyor Rey façâ dessequestrar tots los fruyts é ren­
des del dit Bisbat é torn lo dit Elet en sa possessio pacifica en lo primer esta- 
ment que era sens totes messions é dampnatges é daço li farà totes aquelles 
provisions quel dit Elet ó Ganongues per ell volran é demaneran. Plau al Senyor 
Rey pero quel dit Elet pach lo salari é messions del algutzir escrivà é porter 
é altres qui han trabellat en la dita sequestració. Item quel dit Senyor Rey 
de é ab la present de certa sciencia revoca de fet totes provisions per qualse­
vulla manera ó rao per ell feytes ó atorgades á instancia de qualsevulla perso­
na ó per propi moviment ó en altre qualsevol manera que fossen ó redundas- 
sent en dampnatge ó perjudici del dit Elet ó son dret en alcuna manera. E que 
daci avant no otorgara alcuna contra aquell per virtut del jurament per eli fet. 
E si per ventura no remebran dàço ó de certa sciencia alguna natorgava ó 
manava que aquelles ha é haia per revocades é nuiles ara per ladonchs é la- 
donchs per ara ey tant quel dit Elet aquelles no sia tengut de obeyr en nen- 
iïuna manera. Plau al Senyor Rey. Item que totes aqüestes coses damunt di­
tes juraran los dits Senyors Rey Reyna é Duch attendre é complir é no con­
travenir ne fer venir ne sostenir que negun hi venga contra en nenguna forma
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ó manera ne alcuna quesida color. E ago fara jurar lo dit Senyor Rey ais de 
Consell é al cullidors deis drets de la Cambra apostolica per eli deputats et 
deputadors. Plau al Senyor Rey de si malex. Item que de les coses damunt 
dites sa fa?a carta publica al dit Elet ab segell del Senyor Rey la qual sia dic­
tada é ordonada á tot profit del dit Elet aconexen^a de un notario ó de savi que 
eli volra ó elegirá. E a?o franca é quitia de tot dret de segell é tota altre exac- 
ciq. Plau al Senyor Rey.—Icirco profficientes comissionem jam dictam et i- 
psius vigore processa et enarrata promissioni et juramento nostris obviare jam 
dictis et contra illorum tenorem etiam facta fore volentes eadem quantum co­
mode possumus, tenere et etiam observare tenore presentis publici instrumenti 
firmiter valituri viBis atque recognitis diligenter et etiam intellectis ad plenum 
capitulis preinsertis , . . . , et ex certa sciencia eadem capitula et omnia et 
singula expressata in eis justa et provissiones illis et eorum singulis per nos 
factas et in fine positas eorundem laudamus, concedimus et firmamus promit- 
tentes in nostra bona fide Regia, ac sponte jurantes per Dominum Deum et ejus 
sancta quatuor Evangelia corporaliter manibus nostris tacta in posse nostri 
scriptoris ac notarli infrascripti tanquam persone publice stipulantis à nobis 
nomine electi ejusdem ac aliorum omnium quorum intersit vel possit ac pote­
nt interesse, quod capitula naemorata et unumquodque ipsorum seu contenta in 
eis juxta dictarum et provisionem, seriem atque formam attendemus, probabi- 
mus et complebimus cum effectu. Et nichilominus revocamus et etiam anu- 
llamus ac prò revocatis et nullis haberi volumus penitus cum presenti omnes et 
singulas provisiones et litteras per nos nunc usque factas seu concessas tam ad 
instanciam personarum quarumlibet quam molu propio aut alias quacumque 
racione seu causa quibus seu quorum pretextu prejudicium aliquod sive dam- 
pnum eidem electo aut juri ejusdem possit aliquatenus generari, nec de cetero 
aliquam seu aliquas concedemus nec alias quitquam in prejudicium seu dero- 
gationem electi ejusdem seu juris sui faciemus nec fieri etiam permittemus. 
Et ubi forsan hujus nostre provisionis et concessionis ignari aut per importu- 
nitatem et instanciam parentum, personarum quorumvis vel de certa sciencia 
aut alias quovis modo provisiones, literas seu quitquam aliud in contrarium fe- 
cerimus aut concessimus premissorum seucujusquam illorum, illas et iilud 
nunc pro tunc et è contra revocamus et pro revocatis et nullis haberi volumus 
et decernimus cum presenti, nec electus jam dictus illis seu illi teneatur ali­
quatenus obedire. Mandantes pro eadem dicto et magnifico Infanti Johanni 
primogenito nostro carissimo ac in Regnis et terris nostris generali Gubernato- 
ri ejusque vicesgerenti in Catalonia et aliis universis et singulis officialibus 
nostris presentibus et futuris locatenentibus eorundem, quatenus promissionem 
et concessionem nostram hujusmodi rationes habentes contra eam seu quitquam 
superius contentorum non faciant nec veniant ullo modo, imo servent illa tota- 
liter et ad unguem. Et no3 Sibilia eadem gracia Regina et Gomitissa Regno- 
rum et Comitatuum predictorum predicti Domini Regis consors, Philipus Dal- 
macii, Vicecomes de Rocabertino, Hugo de Sancta Pace Gamerlengus, Hugo de
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Angularía, maiordomus, Raimundiis de Villanova, Camerlengus, Manuel Den- 
teza, milites, Narciso de Saacto Dionisio, legum doctor, negociorum curie pro­
motores et Petrus de Vallo, Thesaurarius, Gonsilìarii Domini Regis jam dicti, 
visis et auditis capitulis preinsertis et omnibus contentis in ipsis necnon re- 
spünsionibus per Dominum Regem factis ut predicitur in eisdem, promitimus 
jam dicto electo ac etiam juramus sponte per Dominum Deum et eius sancta 
qualuor Evangelia corporaliter per nos tacta, nos tractaturos procuraturos ac 
diligentem daturos operam juxta posse, quod dictus Dominus Rex concessa et 
promissa per eum superius et quodlibet earundem attendet eficaciter et com— 
plebit, nec consenciemus nec alias consulemus eidem domino Regi quod con­
tra ea faciat vel veniat quavis causa, imo quod ea penitus et inviolabiliter ob- 
servet et observari faciat cum efectu. Et nichilominus mandabimus aut man­
dar ifaciem us cartas, litteras seu provisiones quascumque que premissis seu 
eorum alicui possentullatenus obviare; in quorum testimonium nos dictus Rex 
hanc fieri et sigillo nostro pendenti jussimus comuniri. Quod est actum et datum 
Valencie decima'octava die septembris anno à nativitate Domini MC.GCLXXX 
secundo, regniqne nostri dicti Regis quadragesimo septimo.==Rex Petrus.=> 
Sigfnum Petri,Dei gracia Regis Aragonis, etc., qui dieta firmamus concedimus 
êt juramus.=Sigfnum Sibille, Dei gracia Regina Aragonis, etc. Quo hec fir­
mamus et juramus huicque instrumento sigillum nostrum appendlcium appo- 
nendum jussimus in testimonio premissorum.=»Sigfnum Philippi Dalmacii, Vi- 
cecomitis de Rocabertino, Hugonis de Sancta Pace, Hugonis de Angularia.=» 
Sigfna Raimundi de Vilanova, Manuelis Dentenza, Narcisii de Sancto Dioni^ 
sio etPetri de Vallo predictorum qui hoc firmamus el juramus.—Testes hu- 
ius rei sunt Bernardus Zagarriga, majordomus domine Regine miles et Bernar- 
dus Michaelis, secretarius Domini Regis. Et fuit clausum instrumentum pre­
dictum per Berengarium Vallossera predicti Domini Regis scriptorem ejusque 
auctoritate notarii publicii et diete domine Regine secretarium.=Domina Re­
gina mandavit mihi Berengario Vallossera in cujus posse fecit et jurabit.